
*2J

eres tú

SECPLA

PROMULGA ACUERDO N°65 DE FECHA 10 DE AGOSTO

DE 2012 DEL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL QUE

APRUEBA MODIFICACIÓN N°6 AL PRESUPUESTO

MUNICIPAL

DECRETO EXENTO N<?

199
/2012.

RECOLETA,

14 A60 2012VISTOS:

1.- El Decreto Exento N- 4648 de fecha 15 de Diciembre de 2011, que aprueba el presupuesto municipal para el año 2012.

2.- El Decreto Exento N- 469 de fecha 30 de Enero de 2012, que aprueba modificación presupuestaria N- 1.

3.- El Decreto Exento N^ 1056 de fecha 02 de marzo de 2012, que aprueba modificación presupuestaria N2 2.

4.- El Decreto Exento N9 1947 de fecha 15 de Mayo de 2012, que aprueba modificación presupuestaria N^ 3.

5.- El Decreto Exento N^ 2326 de fecha 12 de Julio de 2012, que aprueba modificación presupuestaria N^ 4.

6.- El Decreto Exento N^ 2718 de fecha 11 de Julio de 2012, que aprueba modificación presupuestaria N^ 5.

7.- El Acuerdo N°65 de fecha 10 de Agosto de 2012 del Honorable Concejo Municipal que aprueba Modificación N°6 al

Presupuesto Municipal, y

TENIENDO PRESENTE:

Las facultades que me confiere la Ley 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades, con esta fecha dicto el

siguiente decreto.

DECRETO:

1.- PROMÚLGASE el Acuerdo N°65 de fecha 10 de Agosto de 2012 del Honorable Concejo Municipal que aprueba

Modificación N°6 al Presupuesto Municipal, en los siguientes términos:

MODIFICACIÓN PRESUPUESTO DE INGRESOS (M$)

ÍTEM DENOMINACIÓN
AUMENTO DE

INGRESOS

DISMINUCIÓN DE

INGRESOS

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL (115.13)

13.03

13.03.002

13.03.002.001

13.03.002.999

DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS

DE LA SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO

PROGRAMA DE MEJORAMIENTO URBANO Y EQUIPAMIENTO VECINAL

OTRAS TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL DE LA SUBDERE

TOTAL MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA DE INGRESOS

VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

88.604

318.064

406.668

0

0

0

406.668

MODIFICACIÓN PRESUPUESTO DE GASTOS (M$)

ÍTEM DENOMINACIÓN
AUMENTO DE

GASTOS

DISMINUCIÓN DE

GASTOS

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS (215.29)

29.03

29.03.001

VEHÍCULOS

vehículos 22.000

INICIATIVAS DE INVERSIÓN (215.31)

31.02

31.02.004

31.02.004.054

31.02.004.055

PROYECTOS

OBRAS CIVILES

CONSTRUCCIÓN Y MEJORAMIENTO DE RECINTOS COMUNITARIOS,

DEPORTIVOS Y CULTURALES 2012

CONSTRUCCIÓN Y MEJORAMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS 2012

TOTAL MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA DE GASTOS

VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

143.589

241.079

406.668

0

0

0

406.668

ANÓTESE, COMUNIQÚESE, TRANSCRÍBASE y hecho, ARCHÍVESE.

FDO.: SOL LETELIER GONZÁLEZ, ALCALDESA; HORACIO NOVOA MEDINA, SECRETARIO MUNICIPAL

LO QUE TRANSCRIBO A UD. CONFORME AL ORIGINAL.

HORACIO NOVOA MEDIT

SECRETARIO MUNICIPAL

ecretaría Municipal; Alcaldía; Administración Municipal; Dirección de Asesoría Jurídica; Dirección de Control; Dirección de

Adm. y Finanzas; Contabilidad; Dirección de Secpla (2).






